1

ДОГОВОР

на добровольное пожертвование МАОУ СОШ № 1 г. Советский

г. Советский                                      « ___ » ____________ 20___ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Советский», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в

лице директора _________________________________, действующей на основании Устава

Учреждения с одной стороны, и _________________________________________________
(полное наименование организации, Ф.И.О. физического лица, паспортные  данные, место жительства)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

в лице_______________________________________________________________________________

действующего на основании____________________________________________________________
(устава, положения, доверенности и др.)

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, а вместе именуемые

«Стороны» заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Одаряемый» принимает от «Жертвователя» добровольное пожертвование в

виде________________________________________________________________________
(денежные средства (сумма), имущество, права  и т.п., если вещь не одна -

____________________________________________________________________________
                                 перечисление, указываются индивидуализирующие признаки вещей)

2. Права и обязанности одаряемого.

2.1. «Одаряемый» вправе принять добровольное пожертвование от «Жертвователя».

2.2.Добровльное пожертвование носит целевой характер и подлежит использованию на

осуществление следующих целей:
     2.2.1. содействия укреплению престижа и роли семьи в обществе;

     2.2.2. содействия деятельности в сфере образования;

     2.2.3. функционирование и развитие Образовательного учреждения;

     2.2.4. содействия развитию научно-технического, художественного творчества детей и

молодежи;

     2.2.5. содействия патриотическому, духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи;

     2.2.6. содействия деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, а также

пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан;

     2.2.7.содействия деятельности в сфере физической культуры и массового спорта;

2.3.Указанные в п.2.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям

благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона № 135-

ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях».

2.3. «Одаряемый» обязан ежегодно отчитываться на Управляющем совете (комиссии,

совете) МАОУ СОШ № 1 г. Советский за целевое использование полученных денежных

средств, имущества.

3. Права и обязанности жертвователя.

3.1. «Жертвователь» вносит добровольное пожертвование на содержание и развитие

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Советский».

3.2. «Жертвователь» имеет право получать ежеквартальные отчёты от руководителя

учреждения о целевом использовании денежных средств (имущества), переданного по

настоящему договору.

4. Сумма договора.

4.1. Сумма Договора (стоимость имущества)

составляет____________________________________________________________________
(указывается цифрами и прописью)

2

5.Срок действия договора.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует

по   « ___ » _______________ 20___г.

6. Порядок разрешения споров.

6.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2.В случае невозможности разрешения споров путём переговоров они разрешаются в

установленном действующим законодательством порядке.

7.Форс-мажор.

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин

непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения

действующего законодательства, военных действий  др. событий, при которых

исполнение настоящего Договора становится невозможным.

8.Прочие условия.

8.1.Настоящий  договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих

одинаковую юридическую силу.

8.2.Любое изменение и дополнение настоящего Договора имеет силу только при

достижении взаимного согласия сторон и только в письменной форме.

8.3.Настоящий договор выражает все договоренные условия и понимание между

сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие

обсуждения, обещания сторон, если таковые имелись, кроме упомянутых в Договоре,

теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

9.Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

«Одаряемый»:

МАОУ СОШ № 1 г. Советский

«Жертвователь»:

Адрес: 628240, Тюменская обл.

г. Советский, ул. Гастелло, дом 24

тел.8(34675) 3-15-49; 3-17-39

Р/сч 03234643718240008700

Лицевой счет: 002.42.021.3

Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по

ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

ИНН  8615007502

КПП 861501001

ОКПО 33084839

ОКАТО 71824104001

И.о.директора     МАОУ СОШ №1 г.

Советский

___________________

М.П.                   подпись М.П.                             подпись

		2024-01-29T09:30:21+0500
	Сташевская Ольга Владимировна